
Základní škola a Mateřská škola Ševětín, Školská 189, 373 63 Ševětín 

Kritéria k přijímání žáků k plnění povinnosti školní docházky pro školní rok 

2025/2026 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Ševětín stanovila následující kritéria, podle kterých 

bude postupovat při rozhodování o přijetí žáků do 1. ročníku základní školy k plnění povinnosti 

školní docházky, pokud počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí 

kapacitu počtu žáků v prvních třídách základní školy. 

Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v ustanovení § 36, § 37 a § 38 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní 

školy podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 

2025/2026 bude přijato maximálně 60 žáků (na základě § 36). 

 

Do prvních tříd Základní školy a Mateřské školy Ševětín se přijímají děti podle následujících 

kritérií: 

1. děti s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu základní školy, (v případě cizinců 

s místem pobytu) 

2. děti s místem trvalého pobytu mimo spádovou oblast školy, jejichž sourozenec se již vzdělává 

v Základní škole a Mateřské škole Ševětín 

3. děti s místem trvalého pobytu mimo spádovou oblast školy a nemající ve škole sourozence 

Stanovení pořadí 

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti 

splňující kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů 

splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. 

K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede člen 

školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla 

přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude 

následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

V Ševětíně 23.10.2024                                                               Mgr. Jana Schnelzerová 

                                                                                                  ředitelka školy 


		2024-10-23T10:46:46+0200
	Mgr. Jana Schnelzerová




